
令 和 元 年 ９ 月 ５ 日 

小学６年生の保護者 様 

練 馬 区 立 旭 丘 中 学 校 

校 長  渡 邊  重 幸 

 

令和２年度入学に向けた「学校説明会」のご案内 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動へご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年度入学に向けた本校の学校説明会を下記のとおり開催いたします。 

多くの小学６年生保護者様のご参加をお待ちしております。 

 

記 
 

１ 日 時 

令和元年９月１１日（水）  

授業公開 午後１時３０分から午後２時２０分 （受付 午後１時１５分～） 

説明会  午後２時３０分から午後３時１０分 
 

２ 場 所 

説明会 第２多目的室 （受付 ３年生昇降口） 
 

３ 内 容 

(1)校長挨拶 

(2)本校の教育活動について 

(3)本校の生活指導について 

(4)質疑・応答、その他 

 

４ その他 

(1)事前の申し込みは不要です。当日は上履きをご持参いただき、D組昇降口（西門正面の入口）で

受付の上、ご入場ください。下履き入れは各自でご持参ください。 

(2)自転車でご来校の際は、体育館前に駐輪してください。なお、自動車やオートバイでのご来校は

ご遠慮ください。 

(3)当日、２年生は職場体験中のため授業公開はありません。 

(4)校内での写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

(5)生徒の学習活動に支障をきたすことがあるため、校内での飲食や授業中の私語、携帯電話などの

着信音にはご配慮ください。 
 

[問い合わせ先] 

練 馬 区 立 旭 丘 中 学 校 

副校長 溝口 千里 

電話 03－3957-3133 


